
 

 

 

 ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 HUYỆN BA TƠ Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

 Số:         /QĐ-UBND  Ba Tơ, ngày      tháng 4 năm 2025 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phân bổ kinh phí thực hiện xuất bản Lịch sử Đảng bộ xã Ba Thành 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BA TƠ 
  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015 và Nghị định số 

163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số 

điều của Luật Ngân sách nhà nước;  

Căn cứ Thông báo số 344-TB/HU ngày 30/11/2016 của Huyện ủy Ba Tơ về chủ 

trương nâng mức hỗ trợ kinh phí nghiên cứu, sưu tầm tài liệu, biên soạn lịch sử đảng 

bộ các xã, thị trấn và lịch sử truyền thống các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện; 

Căn cứ Công văn số 1343-CV/HU ngày 14/01/2025 của Huyện ủy Ba Tơ về việc 

thống nhất chủ trương xuất bản Lịch sử Đảng bộ xã Ba Thành, giai đoạn 1930-2020; 

Căn cứ Quyết định số 187/QĐ-UBND ngày 20/12/2024 của UBND huyện về 

việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn và chi ngân sách địa phương 

năm 2025; 

Xét Tờ trình số 13/TTr-UBND ngày 06/3/2025 của UBND xã Ba Thành về việc 

xin kinh phí tổ chức lễ công bố, in ấn, xuất bản sách Lịch sử Đảng bộ xã Ba Thành giai 

đoạn 1930 – 2020 và đề nghị của Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Phân bổ 100 triệu đồng từ nguồn chi khác ngân sách huyện năm 2025 

cho UBND xã Ba Thành để thực hiện xuất bản Lịch sử Đảng bộ xã Ba Thành, giai 

đoạn 1930 – 2020. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

1. Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch có trách nhiệm giải quyết kinh phí theo 

Điều 1 của Quyết định này. 

2. Chủ tịch UBND xã Ba Thành chịu trách nhiệm trong việc quản lý, sử dụng và 

thanh, quyết toán kinh phí theo quy định hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng phòng Tài chính – 

Kế hoạch; Chủ tịch UBND xã Ba Thành; Trưởng phòng giao dịch số 22 - Kho bạc nhà 

nước khu vực XII và các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 

Nơi nhận:   CHỦ TỊCH 
- Như Điều 4;  
- CT, PCT UBND huyện;  

- PVP HDND và UBND huyện;  

- Lưu: VT,TCKH(Đ.Quý). 

 

 Phạm Giang Nam 


		2025-04-08T14:16:26+0700


		2025-04-09T15:13:57+0700


		2025-04-09T15:13:57+0700


		2025-04-09T15:13:57+0700




